UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v đề nghị đăng tải dự thảo Nghị

quyết thu học phí từ năm học

2023-2024 trình Hội đồng nhân

dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Phước, ngày        tháng  01 năm 2024

Kính gửi:

            - Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và biện

pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ điểm b, Khoản 6 Điều 99 Luật Giáo dục năm 2019;

Căn cứ khoản 3 Điều 4 Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8

năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản học phí đối với cơ sở

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ

trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ khoản 1 Điều 1 Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ về cơ chế thu, quản

học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách

miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục,

đào tạo (gọi tắt là Nghị định số 97/2023/NĐ-CP);

 Thực hiện Công văn số 18/UBND-KGVX ngày 02/01/2024; Công văn số

253/UBND-KGVX ngày 18/01/2024 của UBND tỉnh Bình Phước về việc tham

mưu xây dựng Nghị quyết.

 Sở Giáo dục và Đào tạo được UBND tỉnh giao phối hợp với các cơ quan,

đơn vị tham mưu triển khai thực hiện Nghị định số 97/2023/NĐ-CP. Để có cơ sở

tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy định mức thu

học phí đối với giáo dục mầm non và phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Bình

Phước áp dụng từ năm học 2023-2024 (gọi tắt là Nghị quyết) theo quy định tại

Kỳ họp HĐND tỉnh lần thứ 13, khóa X. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

hỗ trợ đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh dự thảo Nghị quyết trên để

lấy ý kiến đóng góp của nhân dân. Nội dung ý kiến góp ý dự thảo “Nghị quyết

của Hội đồng Nhân dân tỉnh quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm

2

2

non và phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước áp dụng từ năm học

2023-2024” gửi vào địa chỉ Email: vanphong3@binhphuoc.edu.vn hoặc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước, địa chỉ:  Số 772, Quốc lộ 14, phường Tân

Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước; số điện thoại: 02713.879.936.

Thời gian nhận góp ý đến hết ngày 20/02/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự quan tâm hỗ trợ của quý

cơ quan.

Trân trọng./.

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết HDND tỉnh quy định mức thu học phí đối

với giáo dục mầm non và phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước áp

dụng từ năm học 2023-2024; Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2023 của Chính phủ và Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND ngày

07/12/2021 của HĐND tỉnh mức thu học phí năm học 2021-2022; Công văn số

253/UBND-KGVX ngày 18/01/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Lưu VT, Vp3.

           GIÁM ĐỐC

mailto:vanphong3@binhphuoc.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:41:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-01-19T10:47:56+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:59:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:59:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:59:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T11:00:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!